ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 марта 2014 г.              № 522 - 48

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на II квартал 2014 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане
работы Думы города Невинномысска на II квартал 2014 года», внесённый
депутатом Думы города Невинномысска от избирательного округа № 9 Богда-
новой Н.М., Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на II квартал
2014 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на II квартал
2014 года главе города Невинномысска Батынюку С.Н. в течение шести дней
со дня его принятия.

3. Главе города Невинномысска Батынюку С.Н. во исполнение статьи 46
Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу города Невинномыс-
ска в сроки, установленные планом работы, проекты решений и представить
материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы Думы
города Невинномысска на II квартал 2014 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять
на рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности
слушания вопросов по плану работы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
города Невинномысска     Н.М. Богданова

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 26 марта 2014 г.

№ 522-48

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на II квартал 2014 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Апрель

1. Заседания постоянных комиссий    9, 16 апреля

2. Рабочее заседание Думы города    23 апреля

3. Заседание Думы города с повесткой дня:    30 апреля

3.1. Об отчете главы города Невинномыс-
ска о результатах деятельности админист-
рации города и решении вопросов, по-
ставленных Думой города Невинномыс-
ска, за 2013 год

Докладчик:  Батынюк С.Н.
Содокладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 30
марта

3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.2. О внесении изменений в Устав муни-
ципального образования городского окру-
га – города Невинномысска Ставрополь-
ского края Российской Федерации, приня-
тый решением Думы города Невинномыс-
ска от 26.09.2012 №263-24

Докладчик:  Матюшенко А.Н.
Содокладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 9
апреля

3.3. Об утверждении Порядка формирова-
ния и использования муниципального до-
рожного фонда города Невинномысска

Докладчик:  Рыбальченко В.А.
Содокладчик:  Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 9
апреля

3.4. О внесении изменения в приложение
к решению Думы города Невинномысска
от 27 ноября 2013 г. № 476-44 «Об утвер-
ждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципаль-
ного образования городского округа – го-
рода Невинномысска на 2014 год»

Докладчик:  Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 9
апреля

4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Май

4. Заседания постоянных комиссий    7, 14 мая

5. Рабочее заседание Думы города    21 мая

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    28 мая

6.1. Об утверждении отчета об исполне-
нии бюджета города Невинномысска за
2013 год.

Докладчик:   Колбасова О.В.
Содокладчики:  Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города
по бюджету и

налоговой политике

Администрация
города

до 1
апреля

6.2. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 29.04.2009
№ 695-57 «Об утверждении Положения о
добровольной студенческой дружине го-
рода Невинномысска»

Докладчик:  Слепкан С.Н.
Содокладчик:  Медяник А.А.

Постоянная комиссия
Думы города по

общественной безопасности

Администрация
города

до 7
мая

6.3. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 27.01.2010
№ 858-66 «Об утверждении Положения о
добровольной народной дружине города
Невинномысска»

Докладчик:  Слепкан С.Н.
Содокладчик:  Медяник А.А.

Постоянная комиссия
Думы города по

общественной безопасности

Администрация
города

до 7
мая

5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.4. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 27.01.2010
№ 859-66 «Об утверждении Положения о
муниципальной казачьей дружине города
Невинномысска»

Докладчик:  Слепкан С.Н.
Содокладчик:  Медяник А.А.

Постоянная комиссия
Думы города по

общественной безопасности

Администрация
города

до 7
мая

6.5. Об утверждении Положения об управ-
лении образования администрации города
Невинномысска

Докладчик:  Денисюк С.Б.
Содокладчик:  Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия Думы
города по социальной поли-

тике
Администрация города до 7

мая

6.6. О системе профилактики правонару-
шений и социальной защиты прав несо-
вершеннолетних в городе Невинномысске.

Докладчик:  Остроумова Н.А.
Содокладчик:  Денисюк С.Б.

Постоянная комиссия Думы
города по социальной поли-

тике

Постоянная комиссия Думы
города по социальной поли-

тике

до 14
мая

6.7. О внесении изменений в Положение о
порядке организации и проведения пуб-
личных слушаний в городе Невинномыс-
ске

Докладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 14
мая

6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.1. О снятии с контроля решений Думы
города Невинномысска, находящихся на
контроле постоянной комиссии Думы го-
рода по жилищно-коммунальному хозяй-
ству

Докладчик:  Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия Думы
города по жилищно-

коммунальному хозяйству

Постоянная комиссия Думы
города по жилищно-

коммунальному хозяйству

до 14
мая

Июнь

7. Заседания постоянных комиссий    4, 11 июня

8. Рабочее заседание Думы города    18 июня

9. Заседание Думы города с повесткой дня:    25 июня

9.1. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 19.12.2013
№ 488-45 «О бюджете города Невинно-
мысска на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов»

Докладчик:  Колбасова О.В.
Содокладчики:  Иванова И.Г.

Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города

по бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 10
июня

9.2. Об организации работы специализи-
рованных классов в муниципальных об-
щеобразовательных учреждениях города
Невинномысска.

Докладчик:  Остроумова Н.А.
Содокладчик:  Денисюк С.Б.

Постоянная комиссия
Думы города по социальной

политике

Постоянная комиссия
Думы города по социальной

политике

до 11
июня

7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.3. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 26.09.2007
№ 322-32 «Об утверждении в новой ре-
дакции Положения о порядке перевода
жилого помещения в нежилое и нежилого
помещения в жилое на территории муни-
ципального образования городского
округа – города Невинномысска»

Докладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 11
июня

9.4. О внесении изменений в Положение о
порядке внесения проектов решений и их
подготовки к рассмотрению на заседании
Думы города Невинномысска

Докладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 11
июня

9.5. Об исполнении Правил благоустрой-
ства территории города Невинномысска,
утверждённых решением Думы города
Невинномысска от 19.12.2012 № 323-30

Докладчик:  Лавриненко Н.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

до 11
июня

Апрель – Июнь
10. Организация работы депутатов в избира-

тельных округах города Депутаты Думы города   в течение
квартала

11. Оказание содействия депутатам в органи-
зации работы в избирательных округах

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

12. Подготовка предложений и замечаний по
проектам законов Ставропольского края

Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала
13. Участие в совещаниях и иных мероприя-

тиях, проводимых главой города и его за-
местителями

Председатель,
заместители председателя,

депутаты Думы города
  в течение

квартала

14. Правовое, информационное, организаци-
онное и материально-техническое обеспе-
чение заседаний Думы города, депутат-
ских слушаний, заседаний постоянных
комиссий, других мероприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

15. Обеспечение учета, систематизации и хра-
нения нормативных правовых актов Думы
города

Общий отдел
Думы города   в течение

квартала

16. Организация приема граждан в избира-
тельных округах и работы с обращениями
граждан, поступившими в Думу города

Депутаты Думы города,
Сыроваткина Г.Н.   в течение

квартала

17. Доведение информации о мероприятиях,
проводимых Думой города, до сведения
средств массовой информации

Некрич А.Г.   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска         В.Г. Потоцкий